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Grupp 2, sektion 2:1

Beteckningen Bulldog används första gången 1630 men det finns 
tidigare omnämnanden av liknande hundar men då som ”bandog”, 
en term som numera används för en sorts kamphundar. Rasen 
användes ursprungligen för tjurhetsning och den fanns även bland 
de hundtyper som användes för hundhetsning men efter 1835 
började utvecklingen till en kortnosad mer satt och lågbent hund, 
likt den typ vi numera ser. Den började ställas ut på 1860-talet och 
de kommande åren genomgick rasen en stor egenskapsförändring. 
Den tilltalande, fulsnygga hunden med sitt ”boxaransikte” utveck-
lades till en kärleksfull, trogen sällskapshund. Engelsk bulldog är 
en av de äldsta inhemska raserna och känd som Storbritanniens 
nationalras och associeras med brittiskt beslutsamhet och den 
legendariske John Bull.

Engelsk bulldogg är en släthårig, ganska satt byggd hund. Den skall 
vara ganska lågställd, bred, kraftfull och kompakt. Huvudet skall 
vara ganska stort i förhållande till hundens storlek, men aldrig till 
sådan ytterlighet att det inverkar negativt på den allmänna sym-
metrin eller får hunden att verka deformerad eller påverkar dess 
rörelseförmåga. Ansiktet skall vara relativt kort, nospartiet brett, 
trubbigt och något uppåtsvängt, dock inte överdrivet uppåtsvängt. 
Hundar som visar andningssvårigheter är absolut inte önskvärt. 
Kroppen skall vara ganska kort och väl samlad. Den skall vara i 
hård kondition och inte visa några tendenser till fetma. Benen 
skall vara bastanta och väl musklade. Bakstället skall vara högt 
och starkt. Tikar är inte lika mäktigt byggda eller välutvecklade 
som hanhundar.

Den engelska bulldoggen skall ge intryck av beslutsamhet, styrka 
och aktivitet. Rasen skall vara alert, självsäker, lojal, pålitlig och 
modig. Dess uppträdande skall vara oförskräckt men den skall ha 
ett tillgivet kynne.

Sett från sidan verkar huvudet mycket djupt och måttligt kort, 
från bakskalle till nosspets. Pannan skall vara flat med något lös 
hud som bildar fina rynkor, utan överdrift, vilka även förekom-
mer runt huvudet. Rynkorna får varken vara uttalade eller hänga 
ned över ansiktet.

Standard för

ENGELSK BULLDOGG



Skallparti

Skalle

Stop

Ansikte

Nostryffel

Nosparti

Läppar

Käkar/tänder

Kinder

Ögon

Skallens omkrets skall vara relativt stor. Den skall också vara mycket 
bred och fyrkantig. Sedd framifrån verkar skallen mycket hög när 
den mäts från underkäkens mungipa till toppen av skallen. En 
djup och bred pannfåra skall löpa från stopet till mitt på skallen 
och den skall kunna skönjas ända till nackknölen.

Stopet skall vara tydligt.

Ansiktet skall vara relativt kort från främre kanten av kindbenet 
till nosen och huden kan få vara något rynkig. Avståndet från inre 
ögonvrån (eller från mitten av stopet mellan ögonen) till ytterst på 
nostippen skall inte understiga längden från nostippen till kanten 
av underläppen. Framifrån sett, med en tänkt linje dragen mitt i 
ansiktet, skall de båda ansiktshalvorna vara liksidiga.

Nostryffeln skall vara stor, bred och svart. Den får under inga om-
ständigheter vara leverfärgad, röd eller brun. Näsborrarna skall vara 
stora, vida och öppna med en väl markerad, lodrät fåra mellan dem.

Nospartiet skall vara kort, brett, uppåtsvängt och djupt från yttre 
ögonvrå till mungipa. Nosrynkan, i de fall den förekommer, hel el-
ler delad får aldrig negativt påverka eller dölja ögon eller nostryffel. 
Knipta näsborrar och tungt överhängande nosrynka är oacceptabelt 
och skall fördömas kraftigt.

Läpparna skall vara tjocka, breda och djupa. De skall täcka underkä-
kens sidor men möta underläppen framtill. Tänderna får inte synas.

Käkarna skall vara breda starka och fyrkantiga. Underkäken skall 
vara måttligt uppåtsvängd och svagt skjuta ut framför överkäken. 
Hörntänderna skall sitta brett isär. Sex små framtänder skall sitta 
i en jämn rad mellan hörntänderna. Tänderna skall vara stora och 
kraftiga och får inte synas när munnen är sluten. Framifrån sett 
skall underkäken vara placerad mitt under överkäken och käkarna 
skall vara parallella.

Kinderna skall vara väl rundade ända ut i sidled bakom ögonen.

Ögonen skall, framifrån sett, vara placerade lågt och långt ifrån 
öronen. Ögonen och stopet skall ligga på samma raka linje, i rät 
vinkel mot pannfåran. De skall sitta brett isär, men yttre ögonvrån 
skall vara placerad innanför kindens ytterkant. Ögonen skall ha 
rund form, vara måttligt stora och varken insjunkna eller utstå-
ende. Färgen skall vara mycket mörk, nästan svart. När blicken 
riktas rakt framåt får inget vitt synas. Ögonen skall vara fria från 
uppenbara ögonproblem.



Öron

Hals

Kropp

Överlinje

Rygg

Bröstkorg

Underlinje och buk

Svans

Extremiteter

Framställ

Helhet

Skulderblad

Armbåge

Korrekt rosenöra; örat viks inåt, bakåt och örats fram- eller inner-
kant böjer sig utåt och bakåt så att inre delen av örat syns. Öronen 
skall vara högt ansatta och örats framkant skall, sett framifrån, 
ligga an mot skallens övre ytterkant. Öronen skall sitta så brett 
isär och så högt och långt från ögonen som möjligt. De skall vara 
små och tunna.

Halsen skall vara måttligt lång, mycket tjock, djup och stark. Nack-
en skall vara väl välvd. Halsen skall ha en del lös, tjock och veckad 
hud på strupen som skall forma smärre hakpåsar på varje sida.

Ryggen skall vara något sänkt just bakom skuldrorna (lägsta 
punkten) och därefter skall kotpelaren höjas något mot ländpartiet 
(högsta punkten skall ligga högre än skuldertopparna) och sedan 
övergå i en mer abrupt kurva till svansen och forma en smärre 
välvning, vilket är mycket karakteristiskt för rasen.

Ryggen skall vara kort, stark och bred vid skuldrorna.

Bröstkorgen skall vara vid, stor och djup. Även de bakre revbenen 
skall vara väl utvecklade. Bröstkorgens sidor skall inte vara flata 
utan revbenen skall vara väl rundade. Bringan skall vara rund 
och djup. Bröstkorgen skall vara väl nedsänkt mellan frambenen.

Buklinjen skall vara uppdragen och inte nedhängande.

Svansen skall vara lågt ansatt, bäras ganska rakt ut och därefter 
krökt nedåt. Den skall vara rund och slät utan frans eller grovt hår. 
Svansen skall vara måttligt lång, hellre kort än lång, tjock vid roten 
och direkt avsmalnande mot den tunna svansspetsen. Den skall 
bäras nedåt (utan att svanstippen har en tydlig uppåtkurva) och 
aldrig bäras över ryggen. Avsaknad av svans, kotlös eller extremt 
intilliggande svans är inte önskvärt.

Frambenen skall vara korta i förhållande till bakbenen, men inte så 
korta att ryggen förefaller lång eller förhindrar hundens rörlighet.

Skuldrorna skall vara breda, sluttande, djupa, mycket kraftfulla och 
muskulösa. De skall ge ett intryck av att vara ”spikade” på kroppen.

Armbågarna skall sitta lågt och stå väl ifrån revbenen.



Underarm

Mellanhand

Framtassar

Bakställ

Helhet

Knäled

Has/hasled

Baktassar

Rörelser

Päls

Pälsstruktur

Färg

Storlek/vikt

Vikt

Fel

Frambenen skall vara mycket bastanta, starka och välutvecklade.  
De skall sitta brett isär. Benen skall vara raka, tjocka och muskulösa. 
Benstommen skall vara rejält kraftig och benen skall vara raka, inte 
böjda eller krokiga.

Mellanhänderna skall vara korta, raka och starka.

Framtassarna skall vara riktade framåt och endast vara mycket svagt 
utåtriktade. De skall vara medelstora och måttligt runda. Tårna 
skall vara kompakta, tjocka och väl åtskilda. Tålederna skall vara 
framträdande och höga.

Bakbenen skall vara rejält kraftiga och muskulösa, något längre 
än frambenen. Bakbenen skall vara långa och muskulösa från 
länd till has.

Knäet skall endast vara en aning utåtriktat från kroppen.

Hasorna skall vara lågt ansatta och ha något vinklade hasleder.

Baktassarna skall vara runda och kompakta. Tårna skall vara tjocka, 
kompakta och väl åtskilda. Tålederna skall vara framträdande och 
höga.

Rasen verkar röra sig på tåspetsarna med korta, snabba steg. Bak-
benen lyfts inte högt utan verkar skumma marken. Den springer 
med endera skuldran ganska framskjuten. Sunda rörelser är av 
största vikt.

Pälsen skall vara fin, kort, åtliggande och slät, (hård endast genom 
sin korthet och täthet, inte sträv).

Enfärgad eller enfärgad med svart mask eller svart nosparti. Brindle, 
röd i olika nyanser liksom olika nyanser av fawn och blekgult. Vitt 
och vitt med fläckar i någon av tidigare nämnda färger. Färgerna 
skall vara lysande och rena. Opigmenterat, svart eller svart med 
tan är absolut inte önskvärt.

Hanhund:  25 kg
Tik:   23 kg

Varje avvikelse från standarden är fel och skall bedömas i förhål-
lande till graden av avvikelse och dess påverkan på hundens hälsa 
och välbefinnande.



Diskvalificerande fel

Nota bene

Testiklar

• Aggressiv eller extremt skygg.
• Hund som tydligt visar fysiska eller beteendemässiga 
 abnormiteter skall diskvalificeras.

Endast funktionellt och kliniskt friska hundar med rastypisk 
konstruktion skall användas till avel. 

Hos hanhundar måste båda testiklarna vara fullt utvecklade och 
normalt belägna i pungen.
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 POSTADRESS 163 85 Spånga
 BESÖKSADRESS Rinkebysvängen 70
 TELEFON 08-795 33 44
 E-POST agstandard@skk.se

www.skk.se

Svenska Kennelklubben är hundägarnas riksorganisation och 
företräder alla hundar och hundägare i Sverige. Med våra 300 000 
medlemmar är vi en av landets största intresseorganisationer. Vi 

sprider information, utbildar och väcker debatt – och visar på den 
stora glädjen och nyttan med hund!


